### **C. Deskripsi dan Pembahasan**

#### **Biografi Al-Khawarizmi**

Al-Khawarizmi memiliki nama lengkap Abdullah Muhammad bin Musa al-Khawarizmi, beliau dilahirkan di daerah Khawarizmi, yaitu suatu daerah dibawah pemerintahan provinsi Khurasan dan sekarang bernama negara Uzbekistan, pada tahun 164 H (780 M). Beliau wafat di Bagdad, Irak pada tahun 232 H (847 M), dan dalam literatur lain disebutkan bahwa beliau wafat pada tahun 235 H (850 M).<sup>11</sup>

Karena kepandaian dan kecerdasan yang dimilikinya, mampu mengantarkan Al-Khawarizmi masuk pada lingkungan *Dar al-Hukama*, yaitu sebuah lembaga penelitian dan pengembangan ilmu pengetahuan yang didirikan pada masa Bani Abbasiyah oleh Khalifah Harun ar-Rasyid.<sup>12</sup> Di Barat, terutama di Eropa, al-Khawarizmi dikenal dengan nama Algorismi atau Algorism.<sup>13</sup> Beliau dikenal sebagai tokoh Muslim yang banyak